
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

SISTEMA MUNICIPAL DIF CHIAUTLA 3082 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 6,540,800.00  6,057,694.26  569,915.47 5,487,778.79  5,487,945.46SERVICIOS PERSONALES -483,105.74

 4,356,000.00  3,471,025.14  355,891.18 3,115,133.96  3,115,300.63       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -884,974.86

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 1,138,000.00  1,461,701.36  116,469.05 1,345,232.31  1,345,232.31       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  323,701.36

 1,046,800.00  1,114,967.76  97,555.24 1,017,412.52  1,017,412.52       SEGURIDAD SOCIAL  68,167.76

 0.00  10,000.00  0.00 10,000.00  10,000.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  10,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 651,800.00  873,746.89  320,016.19 553,730.70  553,730.70MATERIALES Y SUMINISTROS  221,946.89

 478,800.00  376,506.19  294,209.29 82,296.90  82,296.90       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -102,293.81

 156,000.00  368,819.94  13,023.49 355,796.45  355,796.45       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  212,819.94

 0.00  2,456.22  0.00 2,456.22  2,456.22       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  2,456.22

 0.00  6,278.51  0.00 6,278.51  6,278.51       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  6,278.51

 6,000.00  27,022.61  3,325.61 23,697.00  23,697.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  21,022.61

 0.00  30,544.81  9,457.80 21,087.01  21,087.01       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  30,544.81

 0.00  8,764.61  0.00 8,764.61  8,764.61       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  8,764.61

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 11,000.00  53,354.00  0.00 53,354.00  53,354.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  42,354.00

 1,483,400.00  1,694,515.13  651,562.99 1,042,952.14  1,026,431.19SERVICIOS GENERALES  211,115.13

 136,200.00  120,086.32  62,258.00 57,828.32  57,828.32       SERVICIOS BASICOS -16,113.68

 0.00  163,894.72  0.00 163,894.72  163,894.72       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  163,894.72

 0.00  42,671.70  0.00 42,671.70  42,671.70       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  42,671.70

 47,000.00  116,149.59  0.00 116,149.59  116,128.71       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  69,149.59

 79,600.00  69,865.74  36,436.14 33,429.60  33,429.60       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -9,734.26

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 228,000.00  176,686.15  113,957.88 62,728.27  62,728.27       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -51,313.85

 817,600.00  699,575.64  420,950.65 278,624.99  262,124.92       SERVICIOS OFICIALES -118,024.36

 175,000.00  305,585.27  17,960.32 287,624.95  287,624.95       OTROS SERVICIOS GENERALES  130,585.27

 0.00  5,045.05  0.00 5,045.05  5,045.05TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  5,045.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  5,045.05  0.00 5,045.05  5,045.05       AYUDAS SOCIALES  5,045.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00  44,998.67  0.00 44,998.67  41,998.13BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  44,998.67

 0.00  40,923.92  0.00 40,923.92  37,923.38       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  40,923.92

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  4,074.75  0.00 4,074.75  4,074.75       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  4,074.75

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  7,134,505.35  7,115,150.53 8,676,000.00  8,676,000.00  1,541,494.65 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                  C. AURELIA NATALIA AGUIRRERUIZ                                                                    LIC. ADRIANA ARELLANO CASTILLO                                                                              C. NELI CASTRO PEREZ                                            

                                      PRESIDENCIA SMDIF CHIAUTLA                                                                              DIRECTOR SMDIF CHIAUTLA                                                                      ENCARGADO DESPACHO TESORERIA SMDIF                              
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